
                                                                                                                                                                                                  

 

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 1 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ 

SETOR 

DE 

LICITAÇÕES 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 09/2023 

1ª RETIFICAÇÃO 

Edital de Tomada de Preços 09-2023  

Processo de Licitação 2780-2023 

Edital de Tomada de Preços para a TROCA DA REDE ELÉTRICA E INSTALAÇÃO DA REDE LÓGICA DA 

NOVA SEDE E.M.E.I. PRIMEIROS PASSOS, CONFORME DADOS TÉCNICOS ANEXOS, em regime de 

empreitada por preço global, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste 

Edital. O Município de Arambaré torna público aos interessados que retifica o Edital nos descritivos dos 

itens a seguir descritos, conforme segue: 

 

ONDE SE LÊ: 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2023 

O Prefeito de Arambaré, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 

8.666/1993, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, torna público, para o conhecimento dos interessados, 

que às 08h00min, do dia, 08 de agosto de 2023, na Sala de Reuniões, Centro Administrativo Municipal, a 

Comissão Permanente de Licitações, se reunirá com a finalidade de receber propostas para contratação de 

empresa para prestação de serviços e fornecimento de material para TROCA DA REDE ELÉTRICA E 

INSTALAÇÃO DA REDE LÓGICA DA NOVA SEDE E.M.E.I. PRIMEIROS PASSOS, CONFORME DADOS 

TÉCNICOS ANEXOS, em regime de empreitada por preço global. 

III – Qualificação Técnica: 

e.2. A referida visita técnica (“VISTO”) deverá ocorrer até a data de 03/08/2023, sempre às 10:00, com 

saída da sede da Prefeitura Municipal de Arambaré (Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180, bairro Caramuru), 

as empresas interessadas deverão marcar a visitação com pelo menos um dia de antecedência pelo fone 

(51) 3676-2521 com o setor de licitações; 

DA HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA 

Art. 3º. A documentação e as propostas serão recebidas pela Comissão de Licitação até 08h00min do dia 

08/08/23, devendo estas serem apresentadas em dois envelopes distintos, de forma clara e isenta de 

rasuras, devendo serem assinadas ao seu final e rubricadas as demais folhas. 

 

LEIA-SE:  

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2023 

O Prefeito de Arambaré, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 

8.666/1993, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, torna público, para o conhecimento dos interessados, 

que às 08h00min, do dia, 09 de agosto de 2023, na Sala de Reuniões, Centro Administrativo Municipal, a 

Comissão Permanente de Licitações, se reunirá com a finalidade de receber propostas para contratação de 

empresa para prestação de serviços e fornecimento de material para TROCA DA REDE ELÉTRICA E 

INSTALAÇÃO DA REDE LÓGICA DA NOVA SEDE E.M.E.I. PRIMEIROS PASSOS, CONFORME DADOS 

TÉCNICOS ANEXOS, em regime de empreitada por preço global. 



                                                                                                                                                                                                  

 

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 2 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ 

SETOR 

DE 

LICITAÇÕES 

III – Qualificação Técnica: 

e.2. A referida visita técnica (“VISTO”) deverá ocorrer até a data de 04/08/2023, sempre às 10:00, com 

saída da sede da Prefeitura Municipal de Arambaré (Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180, bairro Caramuru), 

as empresas interessadas deverão marcar a visitação com pelo menos um dia de antecedência pelo fone 

(51) 3676-2521 com o setor de licitações; 

DA HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA 

Art. 3º. A documentação e as propostas serão recebidas pela Comissão de Licitação até 08h00min do dia 

09/08/23, devendo estas serem apresentadas em dois envelopes distintos, de forma clara e isenta de 

rasuras, devendo serem assinadas ao seu final e rubricadas as demais folhas. 

 

 
Arambaré, 25 de julho de 2023. 

 

 

 

__________________________________________________ 

Jardel Magalhães Cardoso 

Prefeito 


		2023-07-25T11:50:59-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072




